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LEYENDA: 
------   =  Padre, madre o ambos desconocidos; nombre incompleto 
(Color rojo) = Descripción  
(¿???????) = Apellido no se pudo descifrar por un apellido valido 
 
APELLIDOS QUE PODRIAN ESTAR ESCRITOS DE VARIAS FORMAS 
 
Bargas  = Vargas  
Saviosa = Labiosa (interpretación nuestra) 
Llanes = Yanes 
 
 
*** Apellidos de los contrayentes que contienen DE, DEL y DE LA, han sido indexados por el apellido, ejemplo: DE LA ROSA, indexado por ROSA de la; DEL TORO, indexado como TORO del y así 
sucesivamente. 
 
 
 
NOTA: Este documento/compendio es una copia simple, cuya exactitud no está certificada por ninguna entidad competente. El mismo ha sido realizado para contribuir en la búsqueda personal de nuestros 
antepasados registrados en los libros parroquiales originales disponibles plasmados en imágenes fotografiadas por Family Search. Puede contener errores ortográficos, errores de impresión, errores de 
interpretación y errores de omisión; todos ellos involuntarios. Este compendio puede estar sujeto a revisión sin previo aviso. El enlace a la primera imagen del libro está al pie de cada página. 
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COPIA SIMPLE EN ORDEN CRONOLÓGICO 

Núm. Fecha Imagen Nombre Padre/ Madre Esposa Padre/Madre Descripcion 

1  1816 1 -----, Lazaro del Rosario Juana Ayende, Clara ----- Aguadilla Aguadilla 

2  1816 2 Martinez, Manuel Zenon (esclavo) Manuel y Rosalia Martinez -----, Lorenza (liberta) -----, Micaela Aguadilla Aguadilla 

3  1816 3 Ramos Garcia, Juan Pedro y Maria Garcia Gonzalez Cruz, Victoria Jose y Juana de la Cruz Aguadilla Aguadilla 

4  1816 4 Velasquez, Juan Jose Gonzalez Soto, Marcelina ----- Aguadilla Aguadilla 

5  1816 5 Nieves Lopez, Manuel Jose y Antonia Lopez Mendez Gonzalez, Maria German y Manuela Gonzalez Aguadilla Aguadilla 

6  1816 6 Lopez Vargas, Manuel Bartolome y ----- Vargas Alvarez Perez, Florencia Juan y Liberta Perez Aguadilla Aguadilla 

7  1816 7 Arroyo Nieves, Salvador Francisco y Petrona Nieves  Perez, Juana Juan y Liberta Perez Aguadilla Aguadilla 

8  1816 8 Vazquez, Jose ----- Lopez, Manuela Francisco e Isabel Aguadilla Aguadilla 

9  1816 9 Rivera Rodriguez, Juan Juan y Maria Rodriguez Sustache Sanchez, Maria Andres y Maria Sanchez Aguadilla Aguadilla 

10  1816 10 Cabal Marrero, Pedro Juana Marrero Olavarria Ferrer, Baltasara Juan y Maria Ferrer Aguadilla Aguadilla 

11  1816 11 Lopez, Santiago ----- Santiago Mercado, Maria Jose y Maria Mercado Aguadilla Aguadilla 

12  1816 12 Miele Mojica, Jose Francisco y Maria Mojica Rivera, Maria Rosalia Aguadilla Aguadilla 

13  1816 13 -------, Antonio Pedro y Petrona Hernandez, Basilia Francisco Aguadilla Aguadilla 

14  1816 14 Franson, Nicolas Santiago y Geronima Morales Santiago, Maria Alonso y Maria Santiago Aguadilla Aguadilla 

15  1816 15 Olavarria Cortes, Manuel Andres y Francisca Cortes Figueroa Gonzalez, Josefa Lorenzo y Rosa Gonzalez Aguadilla Aguadilla 

16  1816 16 Valentin Hidalgo, Pedro Andres e Iasbel Hidalgo Alvarez Maldonado, Marta Benito y Juana Maldonado Aguadilla Aguadilla 

17  1816 17 Ayala, Pedro Martin y Micaela  Yanes (Llanes), Juana Juan Aguadilla Aguadilla 

18  1816 18 Ramos, Juan ---- Oriol Acevedo, Maria Miguel y Manuela Acevedo Aguadilla Aguadilla 

19  1816 19 Calderon, Manuel ----- Nieves Cruz, Maria Juan y Maria Cruz Aguadilla Aguadilla 

20  1816 20 Marino Giralda, Ventura Nicolas y Maria Arce, Juana ----- Sicilia Aguadilla 

21  1816 21 Nieves, Jose Francisco y Dominga Pumarejo, Claudia ----- Aguadilla Aguadilla 

22  1816 22 Perez, Luis ----- Badillo, Fermina ----- Aguadilla Aguadilla 

23  1816 23 Turbiano, Juan Jose Josefa Domenech Arce, Ursula Jose Cadiz Aguadilla 

24  1816 24 Rivera, Manuel ----- ----, Maria de la Cruz ----- Aguadilla Aguadilla 

25  1816 25 Diaz, Eusebio Jose y Andrea Fuentes Rivera, Maria Joaquin y Maria Rivera Aguadilla Aguadilla 

26  1816 27 Santiago Vazquez, Fermin Andres y Maria Vazquez Fuentes, Maria Micaela Aguadilla Aguadilla 

27  1816 28 Colon, Antonio ----- Jimenez, Lorenza ----- Aguada ------ 

28  1816 29 Gonzalez, Antonio Miguel y Maria Garcia, Maria ---- Islas Canarias Aguadilla 

29  1816 30 Vina, Nicolas ----- Mendez, Antonia ----- Asturias  Aguadilla 

30  1817 31 -----, Juan (esclavo) Tomas y Maria Magdalena Cruz, Maria del Rosario de la (esclava) Basilio y Rosa de la Cruz Aguadilla Aguadilla 

31  1817 32 Barreto, Manuel Antonio y Angela del Rosario Feliciano Ruiz, Ines Claudio y Ana Ruiz Aguadilla Aguadilla 

32  1817 33 Santiago Roman, Jose Francisco y Juana Roman Vazquez, Ana Francisco y Juana (liberta) Aguadilla Aguadilla 

33  1817 34 Aldarondo, Manuel Jose y Barbara Loperena Mendez, Maria Manuel y Juana Mendez Aguadilla Aguadilla 

34  1817 35 Cortes Mendez, Manuel Jose y Maria Mendez Muñiz Gonzalez, Isabel Máximo y Ana Gonzalez Aguadilla Aguadilla 

35  1817 36 Valentin Lopez, Jose Manuel y Antonia Lopez Gonzalez Cruz, Blasina Jose y Ana de la Cruz Aguadilla Aguadilla 

36  1817 37 Ramos Velasquez, Paulo Francisco y Maria Velasques Garcia Valle, Sebastiana Ignacio y Ana Valle Aguadilla Aguadilla 

37  1817 39 Mendez, Juan ------ Soto, Maria Jose y Rosa Aguadilla Aguadilla 

38  1817 40 Cruz Acevedo, Julian de la Joaquin y Maria Acevedo Valentin Lopez, Isabel Manuel y Antonia Lopez Aguadilla Aguadilla 

39  1817 41 Cruz del Rio, Gines Miguel y Gregoria del Rio Vargas Nazario, Juana Juan e Isabel Nazario Aguadilla Aguadilla 

40  1817 42 -----, Rafael Jose  Perea Quiñones, Maria Tomas y Maria Quiñones Cataluña ----- 

41  1817 43 Hernandez Badillo, Agustin Isidro y Rosa Badillo Alvarez Valentin, Juana Matias y Eusebia Valentin Aguadilla Aguadilla 

42  1817 44 Rodriguez Arroyo, Ramon Juan y Petrona Arroyo Rosa Cruz, Maria de la Manuel y Francisca de la Cruz ------ ------ 

43  1817 45 Villalva, Juan Domingo Olavarria, Manuela ----- Aguadilla Aguadilla 

44  1817 46 -----, Jose (liberto)  ----- -----, Juana (liberta) Ana Aguadilla Aguadilla 

45  1817 47 Saviosa (Labiosa) Llanes (Yanes), Juan Santiago y Felipa Llanes Belardo Ferrari, Maria Rafael y Antonia Ferrari Aguadilla Aguadilla 

46  1817 48 Soto, ----- Petrona Soto Mercado, Paula Rosa Mercado Aguadilla Aguadilla 

47  1817 49 Cortes Mendez, Matias Jose y Maria Mendez Velazquez, Antonia ----- Aguadilla Aguadilla 

48  1817 50 Carrion, Tomas German y Juana Marta (esclava) Maria Aguadilla Aguadilla 
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Núm. Fecha Imagen Nombre Padre/ Madre Esposa Padre/Madre Descripcion 

49  1817 51 Soto, Felipe ----- Mercado, Maria ----- Aguadilla Aguadilla 

50  1817 52 Sousa, Jose Felix y Maria Alfonsina Cruz Acevedo, Bernarda de la Manuel y Juana Acevedo Aguadilla Aguadilla 

51  1817 53 (¿????), Santiago Santiago y Luisa Gonzalez Perez, Francisca Simon y Micaela Perez Irlanda, Suecia Aguadilla 

52  1817 54 Gonzalez, ---- ---- ----- Ignacio Aguadilla Aguadilla 

53  1817 55 Crespo Rodriguez, Juan Cristobal y Juliana Rodriguez Hernandez Espinosa, Maria Domingo y Cipriana Espinosa Aguadilla Aguadilla 

54  1817 56 Cortes Roman, Juan Juan y Narcisa Roman Jimenez Gonzalez, Maria Cristobal e Hipolita Gonzalez Aguadilla Aguadilla 

55  1817 57 ----- ----- Viña, Maria ----- Aguadilla Aguadilla 

56  1817 58 Vega Gonzalez, Juan Maria Gonzalez Muñiz, Juana Eusebio Aguadilla ----- 

57  1817 59 Medina Barreto, Valentin Antonia Barreto Cabrera Cruz, Maria Manuel y Margarita de la Cruz Aguadilla Aguadilla 

58  1817 60 Guzman Feliciano, Andres Felipe y Maria Feliciano Lopez Muñiz, Maria Manuel y Maria Muñiz Aguadilla Aguadilla 

59  1817 61 Hernandez, Juan Juan y Francisca Muñiz Martinez, Fermina Felipe y Rosa Martinez Aguadilla Aguadilla 

60  1817 62 Charamel, Jose Jose e Isabel Pilar Sola, Isabel Francisco y Rosa Maria Santo Domingo La Guadalupe 

61  1817 63 Perez, Juan Juana Guzman Calderon, Maria Pedro y Maria Calderon Aguadilla Aguadilla 

62  1817 65 Hernandez, Jose ----- Medina, Maria ----- Aguadilla Aguadilla 

63  1817 66 Perez Badillo, Antonio Eusebio y Antonia Badillo Velazquez Cruz, Juana Nicolas y Tomasa de la Cruz Aguadilla Aguadilla 
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ORDEN ALFABETICO POR APELLIDOS DEL ESPOSO 

Núm. Fecha Imagen Nombre Padre/ Madre Esposa Padre/Madre Descripcion 

1  1817 57 ----- ----- Viña, Maria ----- Aguadilla Aguadilla 

2  1817 53 (¿???), Santiago Santiago y Luisa Gonzalez Perez, Francisca Simon y Micaela Perez Irlanda, Suecia Aguadilla 

3  1816 13 -------, Antonio Pedro y Petrona Hernandez, Basilia Francisco Aguadilla Aguadilla 

4  1817 46 -----, Jose (liberto)  ----- -----, Juana (liberta) Ana Aguadilla Aguadilla 

5  1817 31 -----, Juan (esclavo) Tomas y Maria Magdalena Cruz, Maria del Rosario de la (esclava) Basilio y Rosa de la Cruz Aguadilla Aguadilla 

6  1816 1 -----, Lazaro del Rosario Juana Ayende, Clara ----- Aguadilla Aguadilla 

7  1817 42 -----, Rafael Jose  Perea Quiñones, Maria Tomas y Maria Quiñones Cataluña ----- 

8  1817 34 Aldarondo, Manuel Jose y Barbara Loperena Mendez, Maria Manuel y Juana Mendez Aguadilla Aguadilla 

9  1816 7 Arroyo Nieves, Salvador Francisco y Petrona Nieves  Perez, Juana Juan y Liberta Perez Aguadilla Aguadilla 

10  1816 17 Ayala, Pedro Martin y Micaela  Yanes (Llanes), Juana Juan Aguadilla Aguadilla 

11  1817 32 Barreto, Manuel Antonio y Angela del Rosario Feliciano Ruiz, Ines Claudio y Ana Ruiz Aguadilla Aguadilla 

12  1816 10 Cabal Marrero, Pedro Juana Marrero Olavarria Ferrer, Baltasara Juan y Maria Ferrer Aguadilla Aguadilla 

13  1816 19 Calderon, Manuel ----- Nieves Cruz, Maria Juan y Maria Cruz Aguadilla Aguadilla 

14  1817 50 Carrion, Tomas German y Juana Marta (esclava) Maria Aguadilla Aguadilla 

15  1817 62 Charamel, Jose Jose e Isabel Pilar Sola, Isabel Francisco y Rosa Maria Santo Domingo La Guadalupe 

16  1816 28 Colon, Antonio ----- Jimenez, Lorenza ----- Aguada ------ 

17  1817 35 Cortes Mendez, Manuel Jose y Maria Mendez Muñiz Gonzalez, Isabel Máximo y Ana Gonzalez Aguadilla Aguadilla 

18  1817 49 Cortes Mendez, Matias Jose y Maria Mendez Velazquez, Antonia ----- Aguadilla Aguadilla 

19  1817 56 Cortes Roman, Juan Juan y Narcisa Roman Jimenez Gonzalez, Maria Cristobal e Hipolita Gonzalez Aguadilla Aguadilla 

20  1817 55 Crespo Rodriguez, Juan Cristobal y Juliana Rodriguez Hernandez Espinosa, Maria Domingo y Cipriana Espinosa Aguadilla Aguadilla 

21  1817 40 Cruz Acevedo, Julian de la Joaquin y Maria Acevedo Valentin Lopez, Isabel Manuel y Antonia Lopez Aguadilla Aguadilla 

22  1817 41 Cruz del Rio, Gines Miguel y Gregoria del Rio Vargas Nazario, Juana Juan e Isabel Nazario Aguadilla Aguadilla 

23  1816 25 Diaz, Eusebio Jose y Andrea Fuentes Rivera, Maria Joaquin y Maria Rivera Aguadilla Aguadilla 

24  1816 14 Franson, Nicolas Santiago y Geronima Morales Santiago, Maria Alonso y Maria Santiago Aguadilla Aguadilla 

25  1817 54 Gonzalez, ---- ---- ----- Ignacio Aguadilla Aguadilla 

26  1816 29 Gonzalez, Antonio Miguel y Maria Garcia, Maria ---- Islas Canarias Aguadilla 

27  1817 60 Guzman Feliciano, Andres Felipe y Maria Feliciano Lopez Muñiz, Maria Manuel y Maria Muñiz Aguadilla Aguadilla 

28  1817 43 Hernandez Badillo, Agustin Isidro y Rosa Badillo Alvarez Valentin, Juana Matias y Eusebia Valentin Aguadilla Aguadilla 

29  1817 65 Hernandez, Jose ----- Medina, Maria ----- Aguadilla Aguadilla 

30  1817 61 Hernandez, Juan Juan y Francisca Muñiz Martinez, Fermina Felipe y Rosa Martinez Aguadilla Aguadilla 

31  1816 6 Lopez Vargas, Manuel Bartolome y ----- Vargas Alvarez Perez, Florencia Juan y Liberta Perez Aguadilla Aguadilla 

32  1816 11 Lopez, Santiago ----- Santiago Mercado, Maria Jose y Maria Mercado Aguadilla Aguadilla 

33  1816 20 Marino Giralda, Ventura Nicolas y Maria Arce, Juana ----- Sicilia Aguadilla 

34  1816 2 Martinez, Manuel Zenon (esclavo) Manuel y Rosalia Martinez -----, Lorenza (liberta) -----, Micaela Aguadilla Aguadilla 

35  1817 59 Medina Barreto, Valentin Antonia Barreto Cabrera Cruz, Maria Manuel y Margarita de la Cruz Aguadilla Aguadilla 

36  1817 39 Mendez, Juan ------ Soto, Maria Jose y Rosa Aguadilla Aguadilla 

37  1816 12 Miele Mojica, Jose Francisco y Maria Mojica Rivera, Maria Rosalia Aguadilla Aguadilla 

38  1816 5 Nieves Lopez, Manuel Jose y Antonia Lopez Mendez Gonzalez, Maria German y Manuela Gonzalez Aguadilla Aguadilla 

39  1816 21 Nieves, Jose Francisco y Dominga Pumarejo, Claudia ----- Aguadilla Aguadilla 

40  1816 15 Olavarria Cortes, Manuel Andres y Francisca Cortes Figueroa Gonzalez, Josefa Lorenzo y Rosa Gonzalez Aguadilla Aguadilla 

41  1817 66 Perez Badillo, Antonio Eusebio y Antonia Badillo Velazquez Cruz, Juana Nicolas y Tomasa de la Cruz Aguadilla Aguadilla 

42  1817 63 Perez, Juan Juana Guzman Calderon, Maria Pedro y Maria Calderon Aguadilla Aguadilla 

43  1816 22 Perez, Luis ----- Badillo, Fermina ----- Aguadilla Aguadilla 

44  1816 3 Ramos Garcia, Juan Pedro y Maria Garcia Gonzalez Cruz, Victoria Jose y Juana de la Cruz Aguadilla Aguadilla 

45  1817 37 Ramos Velasquez, Paulo Francisco y Maria Velasques Garcia Valle, Sebastiana Ignacio y Ana Valle Aguadilla Aguadilla 

46  1816 18 Ramos, Juan ---- Oriol Acevedo, Maria Miguel y Manuela Acevedo Aguadilla Aguadilla 

47  1816 9 Rivera Rodriguez, Juan Juan y Maria Rodriguez Sustache Sanchez, Maria Andres y Maria Sanchez Aguadilla Aguadilla 

48  1816 24 Rivera, Manuel ----- ----, Maria de la Cruz ----- Aguadilla Aguadilla 

49  1817 44 Rodriguez Arroyo, Ramon Juan y Petrona Arroyo Rosa Cruz, Maria de la Manuel y Francisca de la Cruz ------ ------ 

50  1817 33 Santiago Roman, Jose Francisco y Juana Roman Vazquez, Ana Francisco y Juana (liberta) Aguadilla Aguadilla 
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Núm. Fecha Imagen Nombre Padre/ Madre Esposa Padre/Madre Descripcion 

51  1816 27 Santiago Vazquez, Fermin Andres y Maria Vazquez Fuentes, Maria Micaela Aguadilla Aguadilla 

52  1817 47 Saviosa (Labiosa) Llanes (Yanes), Juan Santiago y Felipa Llanes Belardo Ferrari, Maria Rafael y Antonia Ferrari Aguadilla Aguadilla 

53  1817 48 Soto, ----- Petrona Soto Mercado, Paula Rosa Mercado Aguadilla Aguadilla 

54  1817 51 Soto, Felipe ----- Mercado, Maria ----- Aguadilla Aguadilla 

55  1817 52 Sousa, Jose Felix y Maria Alfonsina Cruz Acevedo, Bernarda de la Manuel y Juana Acevedo Aguadilla Aguadilla 

56  1816 23 Turbiano, Juan Jose Josefa Domenech Arce, Ursula Jose Cadiz Aguadilla 

57  1816 16 Valentin Hidalgo, Pedro Andres e Iasbel Hidalgo Alvarez Maldonado, Marta Benito y Juana Maldonado Aguadilla Aguadilla 

58  1817 36 Valentin Lopez, Jose Manuel y Antonia Lopez Gonzalez Cruz, Blasina Jose y Ana de la Cruz Aguadilla Aguadilla 

59  1816 8 Vazquez, Jose ----- Lopez, Manuela Francisco e Isabel Aguadilla Aguadilla 

60  1817 58 Vega Gonzalez, Juan Maria Gonzalez Muñiz, Juana Eusebio Aguadilla ----- 

61  1816 4 Velasquez, Juan Jose Gonzalez Soto, Marcelina ----- Aguadilla Aguadilla 

62  1817 45 Villalva, Juan Domingo Olavarria, Manuela ----- Aguadilla Aguadilla 

63  1816 30 Vina, Nicolas ----- Mendez, Antonia ----- Asturias  Aguadilla 
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